П Р О Т О К О Л
заседания комиссии при главе Пышминского городского округа по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Пышминского городского округа
от   16.01.2013                                                                                                    № 1
 Присутствовали:

1.Чернышев  Иван  Александрович – глава Пышминского городского округа,

                                                              председатель комиссии;
2.Фоминых  Станислав Сергеевич- заместитель главы администрации

                    Пышминского городского округа по социальным вопросам,

                     заместитель председателя Комиссии;
3.Метенева Елена Августовна – главный специалист по экономическим
                     вопросам комитета по экономике и инвестиционной политике

                     администрации Пышминского городского округа,
                     секретарь Комиссии;
4.Обоскалов Алексей Анатольевич –заместитель главы администрации

                     Пышминского городского округа;

5.Сушинских Татьяна Афанасьевна – начальник управления образования

                      администрации Пышминского городского округа;

6.Киселева Галина Николаевна – начальник управления культуры

                      администрации Пышминского городского округа;
7.Виноградова Ирина Юрьевна-председатель комитета по экономике и

                      инвестиционной политике администрации Пышминского

                      городского округа;

8.Иовлева Светлана Петровна-председатель комитета по управлению

                      муниципальным имуществом администрации Пышминского

                      городского округа;

11.Руднова Марина Леонидовна-начальник отдела архитектуры и

                      градостроительства администрации Пышминского городского

                      округа;
12.Кузеванова Алена Владимировна-начальник организационно-правового

                      отдела администрации Пышминского городского округа.

 Повестка: Рассмотрение планов  мероприятий  по реализации Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года.

           Открыл заседания И.А.Чернышев, озвучив повестку заседания и определив основные задачи:

1. Рассмотрение исходного состояния показателей в Пышминском городском округе.

2. Определить, чего конкретно хотим достигнуть .

3. Установить целевые показатели.

  Также И.А.Чернышев предложил расширить комиссию и предложил включить в состав комиссии и.о. главного врача Пышминская ЦРБ Л.Г.Телегину  и начальника организационно-правового отдела администрации ПГО- Кузеванову А.В..
   Далее слово было предоставлено И.Ю.Виноградовой, И.Ю. Виноградова поставила следующие задачи :
1.Разработать план мероприятий по реализации Указов президента.

2.Закрепить ответственных за реализацию Указов .

   Предложила  назначить следующих ответственных за разработку мероприятий по реализации Указов Президента:
Указы №№ 596,597- Виноградова И.Ю. - председатель комитета по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа;

Указы №№ 598,602,606 – Фоминых С.С. - заместитель главы администрации Пышминского городского округа по социальным вопросам;

Указ № 599- Сушинских Т.А. - начальник управления образования администрации Пышминского городского округа;

Указ № 600–Руднова М.Л. - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Пышминского городского округа;

Указ № 601-Кузеванова А.В.- начальник организационно – правового отдела администрации Пышминского городского округа.
    М.Л.Руднова предложила назначить ответственным за разработку мероприятий по Указу № 600 Обоскалова А.А.- заместителя главы администрации Пышминского городского округа по ЖКХ. Члены комиссии с данным предложением согласились.
   Кроме того И.А.Чернышев предложил создать рабочие группы (советы) по реализации Указов, например в Совет по образованию следует включить родителей и руководителей образовательных учреждений. Т.А.Сушинских сообщила, что такой совет существует, следует только возложить дополнительные обязанности.
    И.Ю.Виноградова обратила внимание также на то, что при составлении планов мероприятий следует обратить внимание на планы министерств.
    Комиссия решила:

1. Ввести  в состав комиссии: Л.В.Телегину –и.о.главного врача ГБУЗ СО «Пышминская ЦРБ»; Кузеванову А.В.- начальника организационно-правового отдела администрации ПГО.

2. Назначить ответственными за реализацию Указов Президентов от 07 мая 2012 года:

Указы №№ 596,597- Виноградова И.Ю. - председатель комитета по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа;

Указы №№ 598,602,606 – Фоминых С.С. - заместитель главы администрации Пышминского городского округа по социальным вопросам;

Указ № 599- Сушинских Т.А. - начальник управления образования администрации Пышминского городского округа;

Указ № 600– Обоскалов А.А. – заместитель главы администрации Пышминского городского округа поЖКХ;

Указ № 601-Кузеванова А.В.- начальник организационно – правового отдела администрации Пышминского городского округа

   3.По всем направлениям создать рабочие группы.

   4.Руководителям рабочих групп (ответственным за реализацию Указов) разработать планы мероприятий по реализации Указов президента.

Председатель комиссии                                                                И.А.Чернышев

Секретарь комиссии                                                                       Е.А.Метенева